
 
 

СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 30 апреля 2025 г.          № 134 

 

 

город Чита 

 

 

О законодательной инициативе в законодательный орган субъекта 

Российской Федерации по прекращению действия Закона 

Забайкальского края от 24.02.2021 г. № 1915-ЗЗК «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и 

городских округов Забайкальского края государственным полномочием 

по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев» и принятии Закона 

Забайкальского края о передаче государственных полномочий в 

Ветеринарную службу Забайкальского края 

 

 

В соответствии с п. 1 ст. 10 Федерального закона от 21.12.2021 г. № 414-

ФЗ (ред. от 13.12.2024 г.) «Об общих принципах организации публичной 

власти в субъектах Российской Федерации», о праве законодательной 

инициативы в законодательном органе субъекта Российской Федерации, 

Совет муниципального района «Читинский район» решил: 

 

1. Внести в Законодательное собрание Забайкальского края 

законодательную инициативу по вопросу прекращения действия Закона 

Забайкальского края от 24.02.2021 г. № 1915-ЗЗК "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и 

городских округов Забайкальского края государственным полномочием по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев», и передать государственные полномочия в 

Ветеринарную службу Забайкальского края после получения результатов 

рассмотрения данной инициативы на Советах городских и сельских 



поселений, муниципальных округов и муниципальных районов 

Забайкальского края. 

2. Внести в Законодательное собрание Забайкальского края 

законодательную инициативу о рассмотрении внесения изменений в пп. 4 п. 

2 ст. 3 Закона Забайкальского края «Об обращении с животными без 

владельцев на территории Забайкальского края» от 06.05.2024 г. № 2347-ЗЗК, 

а именно слова и понятие «Если по истечении шести месяцев содержания 

…..» заменить на «Если по истечении тридцати дней содержания …..» 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

официального опубликования (обнародования). 

4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в газете «Ингода» и 

разместить на сайте муниципального района «Читинский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://chitinsk.75.ru/). 

 


